



**RAZÃO SOCIAL: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO**

CNPJ.: 35.432.845/0001-30 INSCRIÇÃO: 523736-0

FONE (85) 9-9901.9090 – E-mail: inforgrafservico@gmail.com

RUA: Mucambinho Nº 100 BAIRRO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE



FORTALEZA-CE, 09 DE OUTUBRO 2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 200922-PPRP01/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE

Data da Abertura: 10/10/2022 08h 00min

PREZADOS SENHORES,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Declaro que estou cliente e de acordo com a exigências deste Edital. Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 200922-PPRP01/2022 cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE

**OBJETO:** Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO – CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDAO, PRODUZIDO EM PVC FLEXIVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM	INFOGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	357	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
2	ADESIVO VINIL – ADESIVO VINIL AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL	INFOGRAF E SERVIÇO	M2	240	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
3	CONVITE – 15 X 20 CM, PAPEL COCHÊ 150 GR IMPRESSÃO LASER	INFOGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	2.560	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
4	CONVITE – PAPEL COUCHE 150 GR TAM: 10 X 15 IMPRESSÃO LASER	INFOGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	3.590	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
5	FAIXAS BANER – LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO	INFOGRAF E SERVIÇO	M2	426	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 34.080,00	trinta e quatro mil e oitenta reais
6	CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHE 150 GR	INFOGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	400	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

7	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	450	R\$	10,00	dez reais	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
8	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	63.000	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	35.910,00	trinta e cinco mil, novecentos e dez reais
9	PANFLETOS - TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90 G	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	26.000	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X 30 CM / CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL 75 G / 80 PÁGINAS F/V ENCADERNADOS;	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	1.200	R\$	15,00	quinze reais	R\$	<del>18.000,00</del>	dezoito mil reais
11	BANNERS - EM LONA 440G BRILHO C/IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20 M	INFORGRAF E SERVIÇO	M2	280	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	18.200,00	dezoito mil, duzentos reais
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO - 440G / BRILHO / IMP. SOLVENTE	INFORGRAF E SERVIÇO	M2	260	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
13	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS - ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP. SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO	INFORGRAF E SERVIÇO	M2	176	R\$	156,67	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	27.573,92	vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três reais
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA	INFORGRAF E SERVIÇO	M2	100	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
15	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)-IMPRESSÃO EM COPOS (LOG DRINK)	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	2.800	R\$	4,00	quatro reais	R\$	11.200,00	onze mil, duzentos reais
16	COLETE - COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	250	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	12.500,00	doze mil, quinhentos reais
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4 - LASER /TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180 GR	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	6.000	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	32.820,00	trinta e dois mil, oitocentos e vinte reais
18	BLUSA GOLA POLO - EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9x9cm) E VERSO 25x15cm) COLODIDO	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	320	R\$	70,00	setenta reais	R\$	22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais





19	BLUSA BÁSICA (Gola Caraca) – EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	830	R\$	30,00			R\$	24.900,00	virte e quatro mil, novecentos reais
20	CONFECCÃO DE TROFÉUS – EM ACRÍLICO 4mm C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25 X 18	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	190	R\$	50,00	cinquenta reais		R\$	9.500,00	nove mil, quinhentos reais
21	CONFECCÃO DE MEDALHA – EM ACRÍLICO 4mm TAM. (7X7cm) CORDÃO PERSONALIZADO	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	590	R\$	14,00	quatorze reais		R\$	8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
22	CONFECCÃO DE BONÉ – EM TECIDO DE POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	600	R\$	20,00	virte reais		R\$	12.000,00	doze mil reais
23	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	130	R\$	40,00	quarenta reais		R\$	5.200,00	cinco mil, duzentos reais
24	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	60	R\$	50,00	cinquenta reais		R\$	3.000,00	três mil reais
25	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) – CAPA COLORIDA, PAPEL 75G / 80 FLS	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	910	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos		R\$	4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
26	PASTA PERSONALIZADA – EM PAPEL DUPEX OFF SET 250 G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	5.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos		R\$	17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
27	CREDENCIAL – TAMANHO 14,5 X 9,5 CM – IMP. LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	1.100	R\$	3,00	três reais		R\$	3.300,00	três mil, trezentos reais
28	CERTIFICADO – PAPEL COUCHE 240 G IMPRESSÃO LASER TAM A4	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	900	R\$	3,00	três reais		R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
29	: IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLO C/100 fls, 15x21cm, 1x0 cor em papel offset 56g	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	2.000	R\$	15,00	quinze reais		R\$	30.000,00	trinta mil reais
30	IMPRESSÃO DE FICHA DE REFERÊNCIA, C/100 fls, 21 x31 cm, 1x0 cor, papel offset 75 g	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	1.000	R\$	10,00	dez reais		R\$	10.000,00	dez mil reais
31	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO, MÉDICO, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	3.000	R\$	10,00	dez reais		R\$	30.000,00	trinta mil reais



32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100 FLS, 21X31 CM, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	1.000	R\$	10,00	dez reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
35	CONFECCÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180 G	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	800	R\$	3,00	três reais	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
36	CONFECCÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM, 3X0 CORES	INFORGRAF E SERVIÇO	UNIDADE	1.000	R\$	3,00	três reais	R\$	3.000,00	três mil reais
37	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS – FARMÁCIA BÁSICA C/100 FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	60	R\$	10,00	dez reais	R\$	600,00	seiscentos reais
38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
39	IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FLS, 15X21 CM	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	200	R\$	10,00	dez reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C. C/100 FL, 15X21 CM	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	400	R\$	10,00	dez reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	100	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.000,00	um mil reais
42	IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/100 FLS, 15X21 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	300	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.000,00	três mil reais
43	IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	100	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.000,00	um mil reais
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	40	R\$	10,00	dez reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/ 100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	50	R\$	10,00	dez reais	R\$	500,00	quinhentos reais
46	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO – GESTANTE C/ 100 FOLHAS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	INFORGRAF E SERVIÇO	BLOCO	300	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.000,00	três mil reais



10/01/2014  
Página 4 de 5



VALOR TOTAL R\$:



R\$ 498.985,92

quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 498.985,92

quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e

Atraves do presente declaramos inteira responsabilidade submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002 Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da Licitação supracitada. Declaramos que no prego proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimentos do objeto da licitação em referencia. bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que impeça de participar desta licitação. 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital, independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. Prazo de Execução ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

PROPOSANTE: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO / INFORGRAE E SERVIÇO

CNPJ Nº 35.432.845/0001-30 CPF: 015.111.563-09

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Alexandre de Araújo Neto CPF: 015.111.563-09 FONE: 085 9.9901.9090 E-MAIL: inforgrafeservico@gmail.com

Endereço: RUA. Mucambinho Nº 100 BARRIO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE

BANCO DO BRASIL: AGENCIA: 1295-5 C/C: 84776-3

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

FORTALEZA-CE 09 OUTUBRO 2022

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO

RG. 2002006003009 CPF: 015.111.563-09

ADMINISTRADOR CNPJ: 35.432.845/0001/30

Documento assinado digitalmente

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO

Data: 09/10/2022 16:03:30-0300

Verifique em: <https://verificador.trib.br>

gov.br